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1. Innledning og bakgrunn
I forbindelse med seksjon for ressurs- og miljøøkonomis (520) prosjektet «Fleksibel energibruk» og
seksjon for mikroøkonometris (540) prosjekt "Forbruk og helse" ønsket man å analysere
husholdningenes etterspørsel etter forskjellige varer over en lengre tidsserie basert på mikrodata fra
forbruksundersøkelsen. Vi tok utgangspunkt i de såkalte "beredskapsfilene" med data fra
forbruksundersøkelsene for perioden 1974-1985. I følge filbeskrivelsene for beredskapsfilene skulle
de inneholde inntektsopplysninger hentet fra ligningsregisterene. Ved en kvalitetssjekk ble det
imidlertid funnet betydelige svakheter ved inntektsvariablene for hele perioden, og spesielt for årene
1974, 1979, 1981 og 1985 (se Halvorsen 1999 og Halvorsen 1998). Flere av inntektsvariablene viste
stor, og til dels meningsløs variasjon i tidsseriene for gjennomsnittet av disse variablene. Ved nøyere
ettersyn viste det seg at filbeskrivelsen ikke stemte med rådatafila for disse årene, både ved at enkelte
variable lå på andre posisjoner enn de oppgitte, og at flere variable lå over hverandre i den forstand at
det var umulig å se hvor en variabel sluttet og den neste startet. Siden de mest sentrale inntekts- og
skattevariablene for beregning av husholdningenes brutto- og nettoinntekt var tilnærmet ubrukelige for
denne perioden var vi nødt til å søke andre kilder for informasjon. Vi fant to alternativer:
Ligningsregisteret og et sett filer for skattedata fra 73 - 85 (minus 1983). Filene for skattedata så ut til

være et uttrekk fra ligningsregisteret for de personene som inngikk i bruttoutvalget til
forbruksundersøkelsene. Kvaliteten på disse filene, samt dokumentasjonen av dem var imidlertid
mangelfull at vi fant det uforsvarlig å benytte dem (se Halvorsen og Wangen 1998). 1 Vi besluttet
derfor å gjøre en ny kobling mellom ligningsregisteret og forbruksundersøkelsen for å sikre en best
mulig kvalitet på inntektsvariablene.

Arbeidet med denne koblingen er et samarbeid mellom seksjonen for inntekts- og lønnsstatistikk
(420), seksjon for ressurs- og miljøøkonomi (520) og seksjon for mikroøkonometri (540), hvor seksjon
420 har vært ansvarlig for utdraget fra ligningsregisteret og seksjonene 520 og 540 har hatt ansvaret
for d tilrettelegge disse dataene for kobling med forbruksundersøkelsen.

Formålet med dette notatet er å dokumentere de ulike trinnene i denne koblingen. Vi har derfor
inkludert en beskrivelse av prosessen for hvert enkelt trinn i Appendix I. Videre har vi inkludert
filbeskrivelser fra ligningsregisteret for hele perioden (Appendix II) samt tabeller for opprettelse av
felles variable for alle årganger (Appendix III) og beregningen av husholdningenes brutto- og
nettoinntekt (Appendix IV). Vi har også inkludert informasjon om innlesningen av data til SAS
(Appendix V), samt referert tidsserier for årlige gjennomsnitt, standardavvik, minimums- og
maksimumsverdier for alle variable, inkludert brutto- og nettoinntekt for husholdningene (Appendix
VI). Disse tidsseriene brukes til å avsløre potensielle problemer med dataene.

2. Utdraget fra ligningsregisteret 2 og innlesning til SAS
Filene i ligningsregisteret inneholder personopplysninger om formue, inntekt, skatt og fradrag for alle
skattepliktige borgere. Fra disse filene ble det gjort et utdrag på basis av personfiler for identifikasjon
av alle personer som er medlem av en husholdning som inngår i bruttoutvalget til forbruks-
undersøkelsen. Dette utdraget ble foretatt av Øystein Bekken ved seksjon 420.

Ved innlesningen av rådataene har variablene fått fortløpende navn (Lx hvor x---- 1, 2, ...) uten å ta
hensyn til at samme variabel dermed vil kunne ha forskjellig navn i ulike år. Vi har derfor laget et
program for å koble alle årgangene slik at vi får en konsistent tidsserie over hele perioden. I dette
SAS-programmet navngis alle variable på nytt slik at samme variabel får samme navn for alle årene i
perioden. 3 Deretter beregnes total inntekt før og etter skatt, både nettoinntekten og pensjonsgivende
inntekt. Til slutt summeres inntekten over alle individene i husholdningen for å gi et anslag på

Dette notatet kan fåes ved henvendelse til forfatterne.
2

Se Appendix I for informasjon om navn og lokalisering av filene i ligningsregisteret.
3 Se Appendix III for mer informasjon om hvordan variablene er satt sammen over tid.
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husholdningsinntekten. Se Appendix IV for mer informasjon om hvordan husholdningenes brutto- og
nettoinntekt er beregnet.

Det foreligger filbeskrivelser for ligningsregisteret på skjema for årene 72 - 74, 1975 - 1978, 79, og
1981 - 82, og som fil på stormaskin for årene 1980 og 1983 - 1987. Disse filene bruker hovedsakelig
de samme inntekts-, og skattebegrepene gjennom hele tidsserien (gammel struktur) med unntak av
1980, som har den samme strukturen som ligningsregisteret etter omleggingen i 1988 (ny struktur).4

Dette skapte problemer med å lage konsistente tidsserier i hele perioden.

Det er flere ulikheter mellom den nye og den gamle strukturen. For det første omfatter filene med
gammel struktur kun personer (recorder) med beløp på postene 'sum pensjonsgivende inntekt' (L19)
eller 'utliknet skatt' (L32). I filene med ny struktur er alle personer på ligningsregisteret tatt med. Siden
1980-fila har ny struktur har vi ekskludert alle observasjoner som har en verdi mindre eller lik null på
begge disse variablene for å få det samme utvalget som for de resterende årgangene. For det andre er
definisjonen av flere variable ulik i gammel og ny struktur. Av den grunn har vi konsentrert oss om å
få konsistens i de inntekts-, fradrags- og skattevariablene som brukes til å beregne husholdningenes
brutto- og nettoinntekt, og har ikke gjort noe forsøk på å få konsistens mellom 1980 og de andre
årgangene for de resterende variablene. 5

Filbeskrivelsene varierte også mellom årene med gammel struktur på grunn av endringer i
skattesystemet og endret ordlyd i filbeskrivelsen. Det var derfor i enkelte tilfeller uklart hvorvidt en
variabel var den samme i forskjellige filbeskrivelser. Vi satte disse variablene sammen etter beste
skjønn. Se Appendix III for en oversikt over hvordan variablene er satt sammen for hver enkelt
årgang.

For å få konsistens med inntektsbegrepene som benyttes i forbruksundersøkelsen 1986 - 1994 brukes
summen av husholdningsmedlemmenes pensjonsgivende inntekt før og etter skatt som anslag for
husholdningenes brutto- og nettoinntekt (se Statistisk sentralbyrå 1996). I ligningsregisteret brukes
begrepene brutto- og nettoinntekt om inntekt før og etter inntektsfradrag. I forbruksundersøkelsen
brukes begrepene om pensjonsgivende inntekt (korrigert for inntektsfradrag) før og etter skatt
(korrigert for skattefradrag). 6 I denne fremstillingen vil vi hovedsakelig benytte definisjonene for
husholdningenes brutto- og nettoinntekt fra forbruksundersøkelsen. I forbruksundersøkelsen er
individets bruttoinntekt (PGINNT) definert som summen av alle pensjonsgivende inntektsposter.
Netto skatter (NSKATT) er definert som summen av alle beregnede skatter (SUMSKATT) minus
summen av alle skattefradragene inkludert Finnmarksfradrag og fradrag for livsforsikring, SMS, og
AMS (SKATFRAD). 7 Individets nettoinntekt (NPGINNT) er definert som bruttoinntekten minus netto
skatter. Husholdningenes brutto- (BRINNT) og nettoinntekt (NINNT) er beregnet ved å summere
brutto- og nettoinntektene til alle medlemmene i husholdningen.

3. Sjekking av tidskonsistens
Vi har gjennomført flere analyser for å sjekke konsistensen i variablene over tid. Først har vi beregnet
deskriptiv statistikk 8 for alle variable i hvert enkelt år ved innlesingen av rådataene. Etter at årgangene
er satt sammen har vi beregnet tidsserier med deskriptiv statistikk for alle variablene over hele
perioden. Til slutt har vi beregnet tidsserier med deskriptiv statistikk for husholdningenes brutto- og
nettoinntekt. 9 I denne fremstillingen vil vi konsentrere oss om å kommentere tidsseriene for variable

4 ••
"Gammel struktur" for 1980 finnes dessverre ikke lenger.

5
Opplysningene om forholdet mellom gammel og ny struktur har vi fått av seksjon 420.

6
Se Opdahl (1992).

7
Se Appendix IV for mer informasjon om hvordan disse skattebegrepene er beregnet.

8 
Gjennomsnitt, standardavvik, maksimums- og minimumsverdi.

9 
Resultatene fra denne analysen er gjengitt i Appendix VI.
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som inngår i beregningen av brutto- og nettoinntekten samt resultatet av disse beregningene, både for
enkeltindivider og for husholdningene.

Hvis vi ser på tidsserien for gjennomsnittsverdiene til individenes bruttoinntekt (PGINNT),
nettoinntekt (NPGINNT), nettoskatter (NSKATT), samt de variablene som brukes i beregningen av
disse inntekts- og skattevariablene (SUMSKATT, SKATFRAD), ser vi at de stiger jevnt gjennom hele
perioden med unntak av året 1978 (se Appendix IV, avsnitt AVI.2.1). Årsaken er at man i 1978 hadde
særutvalg med uføretrygdede i forbruksundersøkelsen. Siden uføre i snitt har lavere inntekt enn
gjennomsnittet av befolkningen, og siden andelen av uføretrygdede i utvalget er høyere enn i
befolkningen for øvrig, har dette bidratt til å redusere gjennomsnittsinntekten i dette året. Ser vi på
tidsserien for gjennomsnittet av husholdningenes brutto- (BRINNT) og nettoinntekt (NINNT) stiger de
jevnt og trutt gjennom hele perioden, også her med unntak av 1978 (se Appendix VI, avsnitt AVI.1 .1).
Avviket fra trenden i 1978 er imidlertid ikke veldig stort.

I forbindelse med dette arbeidet har vi laget en fil med husholdningenes brutto- og nettoinntekt for
perioden 1974 - 1985 som er konsistent med definisjonen av disse variablene i forbruksundersøkelsen
i den etterfølgende perioden, samt en variabel for identifikasjon av husholdningene (IDENT) for
kobling mot forbruksundersøkelsen.

Vi konkluderer med at dette utdraget fra ligningsregisteret ser ut til å være av god kvalitet, og at det vil
kunne brukes som inntektsvariable i analyser basert på forbruksundersøkelsen i perioden 1974 til
1985.
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Appendix II: Filbeskrivelser for ligningsregisteret

AII.1 Filbeskrivelse for 1974
Variabel 	 Startposisjon Format 	 Variabelnavn
LO1 	 1 	 $ebcdic4. 	 Kommunenummer
L02 	 5 	 Sebcdic1. 	 Krets
L03 	 6 	 Sebcdic11 	 Rekkefolgenummer
L04 	 17 	 Sebcdic1. 	 Personkode
L05 	 18 	 Sebcdic11 	 Fodselsnummer
L06 	 29 	 Sebcdic1. 	 Kode for sjomann
L07 	 30 	 Sebcdic1. 	 Særskilt lignet
L08 	 31 	 Sebcdic1. 	 Klasse, kommune
L09 	 32 	 Sebcdic1. 	 Klasse, stat
L10 	 33 	 $ebcdic7. 	 Formue kommune, 1.000 kr
L11 	 40 	 $ebcdic7. 	 Formue stat, 1.000 kr
L12 	 47 	 $ebcdic7. 	 Inntekt kommune, 100 kr
L13 	 54 	 Sebcdic7. 	 Inntekt stat, 100 kr
L14 	 61 	 Sebcdic4. 	 Pensj.g. inntekt i tj.forhold 100 kr
L15 	 65 	 Sebcdic4. 	 Inntekt i næring i 100 kr
L16 	 69 	 $ebcdic5. 	 Inntekt ombord i 100 kr
L17 	 74 	 Sebcdic4. 	 Pensjonsgivende inntekt ombord i 100 kr
L18 	 78 	 $ebcdic2. 	 Forsorgerstonad, antall barn under 17 år
L19 	 80 	 Sebcdic1. 	 Forsørgerstonad, ant. barn 17-19 år, hel
L20 	 81 	 Sebcdic1. 	 Forsorgerst., ant. barn 17-19 år, halv
L21 	 82 	 Sebcdic5. 	 Forsørgerstonad, beløp, kr
L22 	 87 	 Sebcdic1. 	 Kode for man. ber. forsørgerstonad
L23 	 88 	 Sebcdic5. 	 Forsørgerstonad til sjos. kr
L24 	 93 	 Sebcdic5. 	 Særfradrag, kr
L25 	 98 	 Sebcdic8. 	 Forskuddstrekk, kr
L26 	 106 	 $ebcdic8. 	 Utskrevet forskuddstrekk, kr
L27 	 114 	 Sebcdic8. 	 Formuesskatt, kommune, kr
L28 	 122 	 Sebcdic8. 	 Formuesskatt, stat, kr
L29 	 130 	 Sebcdic8. 	 lnntektsskatt, kommune, kr
L30 	 138 	 $ebcdic8. 	 Inntektsskatt, stat, kr
L31 	 146 	 Sebcdic7. 	 Fellesskatt, kr
L32 	 153 	 $ebcdic6. 	 Særskatt, kr
L33 	 159 	 Sebcdic5. 	 Medlemsavgift, pensjonsdel
L34 	 164 	 Sebcdic5. 	 Medlemsavgift, sykedel
L35 	 169 	 $ebcdic3. 	 Pensjonspoeng
L36 	 172 	 $ebcdic8. 	 Sum skatt og avgift
L37 	 180 	 $ebcdic8. 	 Sum forskudd, inkl. forsorgerstonad
L38 	 188 	 $ebcdic8. 	 Restskatt/overskytende/betale
L39 	 196 	 Sebcdic8. 	 Tilgode
L40 	 204 	 Sebcdic1. 	 Kode for sosiookonomisk gruppe
L41 	 205 	 $ebcdic4. 	 Fradrag, sjømenn
L42 	 209 	 $ebcdic5. 	 Beregnet anvendt fradrag, sjomenn
L43 	 214 	 $ebcdic2. 	 Ant. mån. fradrag, sjomenn
L44 	 216 	 Sebcdic6. 	 Brutto inntekt, sjomenn
L45 	 222 	 Sebcdic6. 	 Sjømannskatt
L46 	 228 	 Sebcdic5. 	 Med.avg., pensjonsdel, sjømenn
L47 	 233 	 $ebcdic5. 	 Med.avg., sykedel, sjomenn
L48 	 238 	 $ebcdic1. 	 Feilkode
PERSNR 	 239 	 $ebcdic11.
I DENT 	 250 	 $ebcdic9.
MATCH 	 259 	 Sebcdic1.



A11.2 Filbeskrivelse for 1975
Variabel 	 Startposisjon Format 	 Variabelnavn
LO1 	 1 	 Sebcdic4. 	 Kommunekode
L02 	 5 	 Sebcdic1. 	 Kode for skattemantallsgruppe
L03 	 6 	 Sebcdic11. Rekkefolgenummer
L04 	 17 	 Sebcdic1. 	 Personkode
L05 	 18 	 Sebcdic11 	 Fødselsnummer
L06 	 29 	 Sebcdic1. 	 Kode for sjømann
L07 	 30 	 Sebcdic1. 	 Kode for likning
L08 	 31 	 $ebcdicl . 	 Klasse (Stat = kommune)
L09 	 32 	 Sebcdicl. 	 Yrkesstatus
L10 	 33 	 Sebcdic7. 	 Netto formue kommune, 1.000 kr
L11 	 40 	 Sebcdic7. 	 Netto formue stat, 1.000 kr
L12 	 47 	 $ebcdic7. 	 Netto inntekt kommune, 100 kr
L13 	 54 	 Sebcdic7. 	 Netto inntekt stat, 100 kr /* ikke i filbeskrivelsen */
L14 	 61 	 $ebcdic4. 	 Pensj.g. inntekt i tj.forhold 100 kr
L15 	 65 	 Sebcdic4. 	 Pensj.g. inntekt i næring i 100 kr
L16 	 69 	 Sebcdic5. 	 Inntekt ombord i 100 kr
L17 	 74 	 $ebcdic4. 	 Pensjonsgivende inntekt ombord i 100 kr
L18 	 78 	 $ebcdic4. 	 Stønad ombord
L19 	 82 	 Sebcdic5. 	 Særfradrag
L20 	 87 	 $ebcdic4. 	 Skattefradrag, beregn. gr.
L21 	 92 	 $ebcdic2. 	 Ant. barn under 17 år
L22 	 94 	 Sebcdic1. 	 Ant. barn under 17 år, hel
L23 	 95 	 Sebcdic1. 	 Ant. barn under 17 år, halv
L24 	 96 	 Sebcdic4. 	 Anvendt stønadsbeløp
L25 	 100 	 Sebedic8. 	 Forskottstrekk
L26 	 108 	 Sebcdic8. 	 Utskrevet forskottsskatt
L27 	 116 	 Sebcdic8. 	 Formuesskatt, kommune
L28 	 124 	 $ebcdic8. 	 Formuesskatt, stat
L29 	 132 	 Sebcdic8. 	 Inntektsskatt, kommune
L30 	 140 	 Sebcdic8. 	 Inntektsskatt, stat
L31 	 148 	 Sebcdic7. 	 Fellesskatt
L32 	 155 	 $ebcdic6. 	 Medl.avg., pensjonsdel
L33 	 161 	 $ebcdic7. 	 Medl.avg., sykedel
L34 	 168 	 Sebcdic5. 	 Medl.avg., næring
L35 	 173 	 Sebcdic4. 	 Anvendt skattefradrag
L36 	 177 	 Sebcdic3. 	 Pensjonspoeng
L37 	 180 	 Sebcdic8. 	 mangler i filbeskrivelsen
L38 	 188 	 Sebcdic8. 	 Sum forskott
L39 	 196 	 Sebcdic8. 	 Restskatt/Overskytende
L40 	 204 	 Sebcdic8. 	 Betale/Tilgode
L41 	 212 	 Sebcdic4. 	 lnntektsfradrag
L42 	 216 	 Sebcdic5. 	 Beregnet anvendt fradrag
L43 	 221 	 Sebcdic2. 	 Antall månedsfradrag
L44 	 223 	 Sebcdic6. 	 Bruttoinntekt
L45 	 229 	 Sebcdic7. 	 Skatt
L46 	 236 	 $ebcdic6. 	 Medl.avg. pensjonsdel
L47 	 242 	 $ebcdic7. 	 Medl.avg. sykedel
L48 	 249 	 $ebcdic2. 	 Skattefradrag
L49 	 252 	 $ebcdic4. 	 Anvendt skattefradrag
L50 	 257 	 Sebcdic1. 	 Feilkode
L51 	 258 	 Sebcdic1. 	 Kode for sammenslått record
L52 	 259 	 Sebcdic4. 	 Gammel (opprinnelig) kommunekode
L53 	 263 	 $ebcdic2. 	 Ubenyttet
PERSNR 	 265 	 $ebcdic11.
IDENT 	 276 	 Sebcdic9.
MATCH 	 285 	 Sebcdic1.



AII.3 Filbeskrivelse for 1976
Variabel 	 Startposisjon Format 	 Variabelnavn
LO1 	 1 	 $ebcdic4. 	 Kommunekode
L02 	 5 	 Sebcdic1. 	 Kode for skattemantallsgruppe
L03 	 6 	 $ebcdic11. Rekkefolgenummer
L04 	 17 	 Sebcdic1. 	 Personkode
L05 	 18 	 Sebcdic1 -1. Fødselsnummer
L06 	 29 	 Sebcdic1. 	 Kode for sjømann
L07 	 30 	 $ebcdic1. 	 Kode for likning
L08 	 31 	 $ebcdic1. 	 Klasse (Stat = kommune)
L09 	 32 	 Sebcdic1. 	 Yrkesstatus
L10 	 33 	 $ebcdic7. 	 Netto formue kommune, 1.000 kr
L11 	 40 	 Sebcdic7. 	 Netto formue stat, 1.000 kr
L12 	 47 	 Sebcdic7. 	 Netto inntekt kommune, 100 kr
L13 	 54 	 $ebcdic7. 	 Netto inntekt stat, 100 kr /" ikke i filbeskrivelsen */
L14 	 61 	 Sebcdic4. 	 Pensj.g. inntekt i tj.forhold 100 kr
L15 	 65 	 Sebcdic4. 	 Pensj.g. inntekt i næring i 100 kr
L16 	 69 	 Sebcdic5. 	 Inntekt ombord i 100 kr
L17 	 74 	 Sebcdic4. 	 Pensjonsgivende inntekt ombord i 100 kr
L18 	 78 	 Sebcdic4. 	 Stonad ombord
L19 	 82 	 $ebcdic5. 	 Særfradrag
L20 	 87 	 Sebcdic4. 	 Skattefradrag, beregn. gr.
L21 	 92 	 Sebcdic2. 	 Ant. barn under 17 år
L22 	 94 	 Sebcdic1. 	 Ant. barn under 17 år, hel
L23 	 95 	 Sebcdic1, 	 Ant. barn under 17 år, halv
L24 	 96 	 $ebcdic4. 	 Anvendt stonadsbeløp
L25 	 100 	 Sebcdic8. 	 Forskottstrekk
L26 	 108 	 Sebcdic8. 	 Utskrevet forskottsskatt
L27 	 116 	 $ebcdic8. 	 Formuesskatt, kommune
L28 	 124 	 Sebcdic8. 	 Formuesskatt, stat
L29 	 132 	 $ebcdic8. 	 Inntektsskatt, kommune
L30 	 140 	 $ebcdic8. 	 lnntektsskatt, stat
L31 	 148 	 $ebcdic7. 	 Fellesskatt
L32 	 155 	 $ebcdic6. 	 Medl.avg., pensjonsdel
L33 	 161 	 $ebcdic7. 	 Medl.avg., sykedel
L34 	 168 	 Sebcdic5. 	 Medl.avg., næring
L35 	 173 	 $ebcdic4. 	 Anvendt skattefradrag
L36 	 177 	 $ebcdic3. 	 Pensjonspoeng
L37 	 180 	 $ebcdic8. 	 mangler i filbeskrivelsen
L38 	 188 	 Sebcdic8. 	 Sum forskott
L39 	 196 	 $ebcdic8. 	 Restskatt/Overskytende
L40 	 204 	 Sebcdic8. 	 Betale/Tilgode
L41 	 212 	 $ebcdic4. 	 lnntektsfradrag
L42 	 216 	 $ebcdic5. 	 Beregnet anvendt fradrag
L43 	 221 	 Sebcdic2. 	 Antall månedsfradrag
L44 	 223 	 $ebcdic6. 	 Bruttoinntekt
L45 	 229 	 Sebcdic7. 	 Skatt
L46 	 236 	 $ebcdic6. 	 Medl.avg. pensjonsdel
L47 	 242 	 Sebcdic7. 	 Medl.avg. sykedel
L48 	 249 	 Sebcdic2. 	 Skattefradrag
L49 	 252 	 Sebcdic4. 	 Anvendt skattefradrag
L50 	 257 	 Sebcdic1. 	 Feilkode
L51 	 258 	 Sebcdicl . 	 Kode for sammenslått record
L52 	 259 	 Sebcdic4. 	 Gammel (opprinnelig) kommunekode
L53 	 263 	 $ebcdic2. 	 Ubenyttet
PERSNR 	 265 	 Sebcdic11.
IDENT 	 276 	 Sebcdic9.
MATCH 	 285 	 Sebcdic1.



A11.4 Filbeskrivelse for 1977
Variabel 	 Startposisjon Format 	 Variabelnavn
LO1 	 1 	 Sebcdic4. 	 Kommunekode
L02 	 5 	 $ebcdic1. 	 Kode for skattemantallsgruppe
L03 	 6 	 Sebcdic11. Rekkefølgenummer
L04 	 17 	 Sebcdic1. 	 Personkode
L05 	 18 	 $ebcdic11. Fodselsnummer
L06 	 29 	 Sebcdic1. 	 Kode for sjomann
L07 	 30 	 $ebcdic1. 	 Kode for likning
L08 	 31 	 Sebcdic1. 	 Klasse (Stat . kommune)
L09 	 32 	 Sebcdic1. 	 Yrkesstatus
L10 	 33 	 Sebcdic7. 	 Netto formue kommune, 1.000 kr
L11 	 40 	 $ebcdic7. 	 Netto formue stat, 1.000 kr
L12 	 47 	 Sebcdic7. 	 Netto inntekt kommune, 100 kr
L13 	 54 	 Sebcdic7. 	 Netto inntekt stat, 100 kr /" ikke i filbeskrivelsen */
L14 	 61 	 Sebcdic4. 	 Pensj.g. inntekt i tj.forhold 100 kr
L15 	 65 	 $ebcdic4. 	 Pensj.g. inntekt i næring i 100 kr
L16 	 69 	 Sebcdic5. 	 Inntekt ombord i 100 kr
L17 	 74 	 $ebcdic4. 	 Pensjonsgivende inntekt ombord i 100 kr
L18 	 78 	 Sebcdic4. 	 Stonad ombord
L19 	 82 	 Sebcdic5. 	 Særfradrag
L20 	 87 	 Sebcdic4. 	 Skattefradrag, beregn. gr.
L21 	 92 	 $ebcdic2. 	 Ant. barn under 17 år
L22 	 94 	 Sebcdic1. 	 Ant. barn under 17 år, hel
L23 	 95 	 Sebcdicl . 	 Ant. barn under 17 år, halv
L24 	 96 	 Sebcdic4. 	 Anvendt stonadsbeløp
L25 	 100 	 Sebcdic8. 	 Forskottstrekk
L26 	 108 	 Sebcdic8. 	 Utskrevet forskottsskatt
L27 	 116 	 Sebcdic8. 	 Formuesskatt, kommune
L28 	 124 	 $ebcdic8. 	 Formuesskatt, stat
L29 	 132 	 Sebcdic8. 	 Inntektsskatt, kommune
L30 	 140 	 Sebcdic8. 	 lnntektsskatt, stat
L31 	 148 	 Sebcdic7. 	 Fellesskatt
L32 	 155 	 Sebcdic6. 	 Medl.avg., pensjonsdel
L33 	 161 	 Sebcdic7. 	 MedLavg., sykedel
L34 	 168 	 Sebcdic5. 	 Medl.avg., næring
L35 	 173 	 Sebcdic4. 	 Anvendt skattefradrag
L36 	 177 	 $ebcdic3. 	 Pensjonspoeng
L37 	 180 	 Sebcdic8. 	 mangler i filbeskrivelsen
L38 	 188 	 $ebcdic8. 	 Sum forskott
L39 	 196 	 Sebcdic8. 	 Restskatt/Overskytende
L40 	 204 	 $ebcdic8. 	 Betale/Tilgode
L41 	 212 	 Sebcdic4. 	 Inntektsfradrag
L42 	 216 	 Sebcdic5. 	 Beregnet anvendt fradrag
L43 	 221 	 $ebcdic2. 	 Antall månedsfradrag
L44 	 223 	 $ebcdic6. 	 Bruttoinntekt
L45 	 229 	 $ebcdic7. 	 Skatt
L46 	 236 	 Sebcdic6. 	 Medl.avg. pensjonsdel
L47 	 242 	 Sebcdic7. 	 Medl.avg. sykedel
L48 	 249 	 Sebcdic2. 	 Skattefradrag
L49 	 252 	 $ebcdic4. 	 Anvendt skattefradrag
L50 	 257 	 Sebcdic1. 	 Feilkode
L51 	 258 	 Sebcdic1. 	 Kode for sammenslått record
L52 	 259 	 $ebcdic4. 	 Gammel (opprinnelig) kommunekode
L53 	 263 	 Sebcdic2. 	 Ubenyttet
PERSNR 	 265 	 Sebcdic11.
IDENT 	 276 	 $ebcdic9.
MATCH 	 285 	 Sebcdic1.



AII.5 Filbeskrivelse for 1978
Variabel 	 Startposisjon Format 	 Variabelnavn
LO1 	 1 	 $ebcdic4. 	 Kommunekode
L02 	 5 	 Sebcdic1. 	 Kode for skattemantallsgruppe
L03 	 6 	 Sebcdic11 	 Rekkefolgenummer
L04 	 17 	 $ebcdic1. 	 Personkode
L05 	 18 	 Sebcdic11 	 Fødselsnummer
L06 	 29 	 $ebcdic1. 	 Kode for sjømann
L07 	 30 	 $ebcdic1. 	 Kode for likning
L08 	 31 	 $ebcdic1. 	 Klasse (Stat = kommune)
L09 	 32 	 Sebcdic1. 	 Yrkesstatus
DO 	 33 	 $ebcdic7. 	 Netto formue kommune, 1.000 kr
L11 	 40 	 Sebcdic7. 	 Netto formue stat, 1.000 kr
L12 	 47 	 $ebcdic7. 	 Netto inntekt kommune, 100 kr
L13 	 54 	 $ebcdic7. 	 Netto inntekt stat, 100 kr /" ikke i filbeskrivelsen */
L14 	 61 	 Sebcdic4. 	 Pensj.g. inntekt i tj.forhold 100 kr
L15 	 65 	 $ebcdic4. 	 Pensj.g. inntekt i næring i 100 kr
L16 	 69 	 Sebcdic5. 	 Inntekt ombord i 100 kr
L17 	 74 	 Sebcdic4. 	 Pensjonsgivende inntekt ombord i 100 kr
L18 	 78 	 $ebcdic4. 	 Stønad ombord
L19 	 82 	 $ebcdic5. 	 Særfradrag
L20 	 87 	 $ebcdic4. 	 Skattefradrag, beregn. gr.
L21 	 92 	 $ebcdic2. 	 Ant. barn under 17 år
L22 	 94 	 Sebcdic1. 	 Ant. barn under 17 år, hel
L23 	 95 	 Sebcdic1. 	 Ant. barn under 17 år, halv
L24 	 96 	 Sebcdic4. 	 Anvendt stonadsbelop
L25 	 100 	 Sebcdic8. 	 Forskottstrekk
L26 	 108 	 Sebcdic8. 	 Utskrevet forskottsskatt
L27 	 116 	 Sebcdic8. 	 Formuesskatt, kommune
L28 	 124 	 $ebcdic8. 	 Formuesskatt, stat
L29 	 132 	 Sebcdic8. 	 Inntektsskatt, kommune
L30 	 140 	 $ebcdic8. 	 Inntektsskatt, stat
L31 	 148 	 $ebcdic7. 	 Fellesskatt
L32 	 155 	 $ebcdic6. 	 Medl.avg., pensjonsdel
L33 	 161 	 Sebcdic7. 	 Medl.avg., sykedel
L34 	 168 	 Sebcdic5. 	 Medl.avg., næring
L35 	 173 	 $ebcdic4. 	 Anvendt skattefradrag
L36 	 177 	 $ebcdic3. 	 Pensjonspoeng
L37 	 180 	 Sebcdic8. 	 mangler i filbeskrivelsen
L38 	 188 	 Sebcdic8. 	 Sum forskott
L39 	 196 	 $ebcdic8. 	 Restskatt/Overskytende
L40 	 204 	 Sebcdic8. 	 Betale/Tilgode
L41 	 212 	 Sebcdic4. 	 Inntektsfradrag
L42 	 216 	 Sebcdic5. 	 Beregnet anvendt fradrag
L43 	 221 	 $ebcdic2. 	 Antall månedsfradrag
L44 	 223 	 $ebcdic6. 	 Bruttoinntekt
L45 	 229 	 $ebcdic7. 	 Skatt
L46 	 236 	 Sebcdic6. 	 Medl.avg. pensjonsdel
L47 	 242 	 $ebcdic7. 	 Medl.avg. sykedel
L48 	 249 	 Sebcdic2. 	 Skattefradrag
L49 	 252 	 Sebcdic4. 	 Anvendt skattefradrag
L50 	 257 	 Sebcdic1. 	 Feilkode
L51 	 258 	 Sebcdicl . 	 Kode for sammenslått record
L52 	 259 	 $ebcdic4. 	 Gammel (opprinnelig) kommunekode
L53 	 263 	 $ebcdic2. 	 Ubenyttet
PERSNR 	 265 	 Sebcdic11.
IDENT 	 276 	 Sebcdic9.
MATCH 	 285 	 Sebcdic1.



AII.6 Filbeskrivelse for 1979
Variabel 	 Startposisjon Format 	 Variabelnavn
LO1 	 1 	 $ebcdic4. 	 Kommunekode
L02 	 5 	 $ebcdic1. 	 Kode for skattemantallsgruppe
L03 	 6 	 Sebcdic11 	 Rekkefølgenummer
L04 	 17 	 $ebcdic1. 	 Personkode
L05 	 18 	 Sebcdic11. Fødselsnummer
L06 	 29 	 Sebcdic1. 	 Kode for sjomann
L07 	 30 	 Sebcdicl . 	 Kode for likning
L08 	 31 	 Sebcdic1. 	 Klasse (Stat . kommune)
L09 	 32 	 Sebcdic1. 	 Yrkesstatus
L10 	 33 	 Sebcdic7. 	 Netto formue kommune, 1.000 kr
L11 	 40 	 Sebcdic7. 	 Netto formue stat, 1.000 kr
L12 	 47 	 Sebcdic7. 	 Netto inntekt kommune, 100 kr
L13 	 54 	 Sebcdic7. 	 Netto inntekt stat, 100 kr
L14 	 61 	 $ebcdic4. 	 Pensj.g. lønnsinntekt i 100 kr
L15 	 65 	 Sebcdic4. 	 Pensj.g. næringsinntekt i 100 kr
L16 	 69 	 Sebcdic5. 	 Inntekt ombord i 100 kr
L17 	 74 	 $ebcdic4. 	 Pensjonsgivende inntekt ombord i 100 kr
L18 	 78 	 Sebcdic4. 	 Stønad ombord
L19 	 82 	 Sebcdic5. 	 Særfradrag
L20 	 87 	 $ebcdic4. 	 Skattefradrag, beregn. gr.
L21 	 92 	 $ebcdic2. 	 Ant. barn under 17 år
L22 	 94 	 Sebcdic1. 	 Ant. barn under 17 år, hel
L23 	 95 	 Sebcdic1. 	 Ant. barn under 17 år, halv
L24 	 96 	 Sebcdic4. 	 Anvendt forsørgerfradrag
L25 	 100 	 $ebcdic8. 	 Forskottstrekk
L26 	 108 	 Sebcdic8. 	 Utskrevet forskottsskatt
L27 	 116 	 Sebcdic8. 	 Formuesskatt, kommune
L28 	 124 	 Sebcdic8. 	 Formuesskatt, stat
L29 	 132 	 Sebcdic8. 	 Inntektsskatt, kommune
L30 	 140 	 Sebcdic8. 	 lnntektsskatt, stat
L31 	 148 	 $ebcdic7. 	 Fellesskatt
L32 	 155 	 Sebedic6. 	 Medl.avg., pensjonsdel
L33 	 161 	 Sebcdic7. 	 Medl.avg., sykedel
L34 	 168 	 $ebcdic5. 	 Medl.avg., næring
L35 	 173 	 $ebcdic4. 	 Anvendt skattefradrag
L36 	 177 	 Sebcdic3. 	 Pensjonspoeng
L37 	 180 	 $ebcdic8. 	 uleselig i filbeskrivelsen
L38 	 188 	 $ebcdic8. 	 Sum forskott
L39 	 196 	 Sebcdic8. 	 Restskatt/Overskytende
L40 	 204 	 $ebcdic8. 	 Betale/Tilgode
L41 	 212 	 Sebcdic4. 	 lnntektsfradrag
L42 	 216 	 Sebcdic5. 	 Beregnet anvendt fradrag
L43 	 221 	 Sebcdic2. 	 Antall månedsfradrag
L44 	 223 	 Sebcdic6. 	 Bruttoinntekt
L45 	 229 	 $ebcdic7. 	 Skatt
L46 	 236 	 $ebcdic6. 	 Medl.avg. pensjonsdel
L47 	 242 	 $ebcdic7. 	 Medl.avg. sykedel
L48 	 249 	 Sebcdic2. 	 Skattefradrag
L49 	 252 	 $ebcdic4. 	 Anvendt skattefradrag
L50 	 257 	 Sebcdic1. 	 Feilkode
L51 	 258 	 Sebcdic1. 	 Kode for sammenslått record
L52 	 259 	 Sebcdic4. 	 uleselig i filbeskrivelsen
L53 	 263 	 Sebcdic2. 	 Ubenyttet
PERSNR 	 265 	 Sebcdic11.
1DENT 	 276 	 Sebcdic9.
MATCH 	 285 	 Sebcdic1.



AII.7 Filbeskrivelse for 1980
Variabel 	 Startposisjon Format 	 Variabelnavn
LO1 	 1 	 Sebcdic4. 	 Kommune for ligning
L02 	 5 	 Sebcdic2. 	 Krets
L03 	 7 	 Sebcdic11. 	 Rekkefølgenummer(familienr)
L04 	 18 	 Sebcdic1. 	 Personkode
L05 	 19 	 Sebcdic11. 	 Fødselsnummer
L06 	 30 	 $ebcdic3. 	 Alder
L07 	 33 	 Sebcdic1. 	 Skatteklasse
L08 	 34 	 $ebcdic2. 	 f.størrad, ant barn 0-15 år
L09 	 36 	 Sebcdic1 	 f.støriad, ant barn 16-19 år, hel
L10 	 37 	 Sebcdic1 	 f.stonad, ant barn 16-19 år, halv
L11 	 38 	 Sebcdic1. 	 IKKE f.stonad, ant barn 16 år
L12 	 39 	 $ebcdic3. 	 Ubenyttet
L13 	 42 	 $ebcdic1. 	 Kjønn
L14 	 43 	 $ebcdic1. 	 Kode for D-nummer
L15 	 44 	 Sebcdic1. 	 Kode for sjømann
L16 	 45 	 $ebcdic1. 	 Kode for ligning
L17 	 46 	 Sebcdic1. 	 Yrkesstatus
L18 	 47 	 Sebcdic2. 	 Ubenyttet
L19 	 49 	 S370FPD4. Beregnet inntekt
L20 	 53 	 S370FPD4. Netto forume kommune
L21 	 57 	 5370FPD4. Netto formue stat
L22 	 61 	 5370FPD4. Netto inntekt kommune
L23 	 65 	 5370FPD4. Netto inntekt stat
L24 	 69 	 5370FPD4. Toppskatt grunnlag (fom 1988)
L25 	 73 	 5370FPD4. Helsedelsgrunnlag (kun 1987)
L26 	 77 	 5370FPD4. Pensjonsgivende lønnsinntekt
L27 	 81 	 S370FPD4. Pensjonsgivende inntekt J/S/F
L28 	 85 	 S370FPD4. Pensjonsgivende inntekt høy sats
L29 	 89 	 S370FPD4. Summert grunnlag for SMS/livf./gruppeliv
L30 	 93 	 S370FPD4. Særfradrag hvor skatt inntekt kommune › 0
L31 	 97 	 $ebcdic2. 	 Ubenyttet
L32 	 99 	 S370FPD5. Utlignet skatt
L33 	 104 	 5370FPD5. Skatt formue kommune
L34 	 109 	 5370FPD5. Skatt inntekt kommune
L35 	 114 	 5370FPD5. Skatt formue stat
L36 	 119 	 5370FPD5. Skatt inntekt stat
L37 	 124 	 5370FPD4. Fellesskatt
L38 	 128 	 5370FPD4. Toppskatt
L39 	 132 	 5370FPD5. Skatt på aksjegevinst 40%
L40 	 137 	 S370FPD5. Forsinkelsesavgift
L41 	 142 	 5370FPD5. Skatt på aksjegevinst for selgende gruppe
L42 	 147 	 S370FPD5. Tilleggsskatt
L43 	 152 	 5370FPD4. Skatt på etterbetalt pensjon fra tidligere år
L44 	 156 	 S370FPD4. Avgift på helsedelen
L45 	 160 	 5370FPD4. Avgift på pensjonsdelen lav sats
L46 	 164 	 S370FPD4. Avgift på pensjonsdelen høy sats
L47 	 168 	 Sebcdic5. 	 Ubenyttet
L48 	 173 	 5370FPD3. Forsørgerstonad barn + ungdom
L49 	 176 	 5370FPD4. Finnmarksfradrag
L50 	 180 	 5370FPD3. Fradrag for livsforsikring
L51 	 183 	 S370FPD3. Fradrag for SMS sparing
L52 	 186 	 S370FPD3. Fradrag for AMS sparing
L53 	 189 	 5370FPD4. Fradrag for utenlandskatt
L54 	 193 	 S370FPD4. Fradrag for etterbetalt pensjon fra tidl år
L55 	 197 	 5370FPD5. Fradrag etter nedsettelse 80% regelen
L56 	 202 	 S370FPD3. Særskilt skattefradrag
L57 	 205 	 Sebcdic2. 	 Ubenyttet
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Variabel 	 Startposisjon Format 	 Variabelnavn
L58 	 207 	 S370FPD4. Netto formue kommune, ikke skattlagt
L59 	 211 	 S370FPD4. Netto inntekt kommune, ikke skattlagt
L60 	 215 	 S370FPD4. Særfradrag hvor inntektsskatt kommune = 0
L61 	 219 	 S370FPD4. Netto formue stat, ikke skattlagt
L62 	 223 	 S370FPD4. Netto inntekt stat, ikke skattlagt
L63 	 227 	 S370FPD5. Restskatt
L64 	 232 	 S370FPD5. Tilgode
L65 	 237 	 S370FPD4. Renteoppgjør
L66 	 241 	 S370FPD4. Netto inntekt
L67 	 245 	 S370FPD4. Pensjonsgivende inntekt ombord
L68 	 249 	 S370FPD4. Skatt ombord (etter fradr) addert utlignet skatt
L69 	 253 	 S370FPD4. Avgift på pensjonsdelen ombord
L70 	 257 	 5370FPD4. Avgift på helsedelen ombord
L71 	 261 	 S370FPD3. Fradrag for SMS, liv
L72 	 264 	 5370FPD3. Forsørgerfradrag
L73 	 267 	 S370FPD3. Fjernfradrag
L74 	 270 	 Sebcdic4. 	 Ubenyttet
L75 	 274 	 $ebcdic2. 	 Utdanningskode
L76 	 276 	 Sebcdic4. 	 Kommuned kode
L77 	 280 	 Sebcdic4. 	 Postnummer
L78 	 284 	 $ebcdic4. 	 Kretsnummer
PERSNR 	 288 	 Sebcdic11.
IDENT 	 299 	 Sebcdic9.
MATCH 	 308 	 Sebcdicl .

AII.8 Filbeskrivelse for 1981
Variabel 	 Startposisjon Format 	 Variabelnavn
LO1 	 1 	 $ebcdic4. 	 Kommunekode
L02 	 5 	 Sebcdic1. 	 Kode for skattemantallsgruppe
L03 	 6 	 Sebcdic11 	 Rekkefølgenummer
L04 	 17 	 $ebcdic1. 	 Personkode
L05 	 18 	 $ebcdic11 	 Fødselsnummer
L06 	 29 	 Sebcdic1. 	 Kode for sjømann
L07 	 30 	 Sebcdic1. 	 Kode for likning
L08 	 31 	 Sebcdic1. 	 Klasse (Stat = kommune)
L09 	 32 	 Sebcdic1. 	 Yrkesstatus
L10 	 33 	 Sebcdic7. 	 Netto formue kommune, 1.000 kr
L11 	 40 	 $ebcdic7. 	 Netto formue stat, 1.000 kr
L12 	 47 	 $ebcdic7. 	 Netto inntekt kommune, 100 kr
L13 	 54 	 Sebcdic7. 	 Netto inntekt stat, 100 kr
L14 	 61 	 Sebcdic5. 	 Pensj.g. lønnsinntekt i 100 kr
L15 	 66 	 $ebcdic5. 	 Pensj.g. næringsinntekt i 100 kr
L16 	 71 	 Sebcdic5. 	 Inntekt ombord i 100 kr
L17 	 76 	 $ebcdic4. 	 Pensjonsgivende inntekt ombord i 100 kr
L18 	 80 	 Sebcdic4. 	 Stønad ombord
L19 	 84 	 $ebcdic7. 	 Særfradrag
L20 	 91 	 Sebcdic5. 	 Skattefradrag, beregn. gr.
L21 	 96 	 $ebcdic2. 	 Ant. barn under 17 år
L22 	 98 	 Sebcdic1. 	 Ant. barn under 16 år, hel
L23 	 99 	 Sebcdic1. 	 Ant. barn under 16 år, halv
L24 	 100 	 Sebcdic5. 	 Anvendt forsørgerfradrag
L25 	 105 	 Sebcdic8. 	 Forskottstrekk
L26 	 113 	 Sebcdic8. 	 Utskrevet forskottsskatt
L27 	 121 	 $ebcdic9. 	 Formuesskatt, kommune
L28 	 130 	 $ebcdic9. 	 Formuesskatt, stat
L29 	 139 	 $ebcdic9. 	 lnntektsskatt, kommune
L30 	 148 	 Sebcdic9. 	 Inntektsskatt, stat
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Variabel 	 Startposisjon Format 	 Variabelnavn
L31 	 157 	 $ebcdic7. 	 Fellesskatt
L32 	 164 	 Sebcdic7. 	 Medl.avg., pensjonsdel
L33 	 171 	 Sebedic7. 	 Medl.avg., sykedel
L34 	 178 	 $ebcdic7. 	 Medl.avg., næring
L35 	 185 	 Sebcdic5. 	 Anvendt skattefradrag
L36 	 190 	 Sebcdic3. 	 Pensjonspoeng
L37 	 193 	 $ebcdic8. 	 P.giv. inntekt i jordbr., skogbr., fiske
L38 	 201 	 Sebcdic8. 	 Sum forskott
L39 	 209 	 $ebcdic8. 	 Restskatt/Overskytende
L40 	 217 	 $ebcdic8. 	 Betale/Tilgode
L41 	 225 	 $ebcdic4. 	 lnntektsfradrag
L42 	 229 	 $ebcdic6. 	 Beregnet anvendt fradrag
L43 	 235 	 $ebcdic2. 	 Antall månedsfradrag
L44 	 237 	 Sebcdic6. 	 Bruttoinntekt
L45 	 243 	 $ebcdic7. 	 Skatt
L46 	 250 	 Sebcdic6. 	 Medl.avg. pensjonsdel
L47 	 256 	 $ebcdic7. 	 Medl.avg. sykedel
L48 	 263 	 Sebcdic3. 	 Skattefradrag
L49 	 266 	 $ebcdic5. 	 Anvendt skattefradrag
L50 	 271 	 Sebcdic1. 	 Feilkode
L51 	 272 	 Sebcdic1. 	 Kode for sammenslått record
L52 	 273 	 Sebcdic4. 	 Ubenyttet
L53 	 277 	 Sebcdic2. 	 Ubenyttet
PERSNR 	 279 	 Sebcdic11.
I DENT 	290	 Sebcdic9.
MATCH 	 299 	 Sebcdic1.

AII.9 Filbeskrivelse for 1982
Variabel 	 Startposisjon Format 	 Variabelnavn
LO1 	 1 	 $ebcdic4. 	 Kommunekode
L02 	 5 	 $ebcdic1. 	 Kode for skattemantallsgruppe
L03 	 6 	 $ebcdic11 	 Rekkefølgenummer
L04 	 17 	 $ebcdicl . 	 Personkode
L05 	 18 	 $ebcdic11 	 Fodselsnummer
L06 	 29 	 Sebcdic1. 	 Kode for sjømann
L07 	 30 	 $ebcdic1. 	 Kode for likning
L08 	 31 	 Sebcdic1. 	 Klasse (Stat = kommune)
L09 	 32 	 Sebcdic1. 	 Yrkesstatus
L10 	 33 	 $ebcdic7. 	 Netto formue kommune, 1.000 kr
L11 	 40 	 Sebcdic7. 	 Netto formue stat, 1.000 kr
L12 	 47 	 $ebcdic7. 	 Netto inntekt kommune, 100 kr
L13 	 54 	 $ebcdic7. 	 Netto inntekt stat, 100 kr
L14 	 61 	 Sebcdic5. 	 Pensj.gfl lønnsinntekt i 100 kr
L15 	 66 	 Sebcdic5. 	 Pensj.g. næringsinntekt i 100 kr
L16 	 71 	 Sebcdic5. 	 Inntekt ombord i 100 kr
L17 	 76 	 $ebcdic4. 	 Pensjonsgivende inntekt ombord i 100 kr
L18 	 80 	 Sebcdic4. 	 Stønad ombord
L19 	 84 	 Sebcdic7. 	 Særfradrag
L20 	 91 	 $ebcdic5. 	 Skattefradrag, beregn. gr.
L21 	 96 	 Sebcdic2. 	 Ant. barn under 17 år
L22 	 98 	 Sebcdic1. 	 Ant. barn under 16 år, hel
L23 	 99 	 Sebcdic1. 	 Ant. barn under 16 år, halv
L24 	 100 	 Sebcdic5. 	 Anvendt forsorgerfradrag
L25 	 105 	 $ebcdic8. 	 Forskottstrekk
L26 	 113 	 $ebcdic8. 	 Utskrevet forskottsskatt
L27 	 121 	 $ebcdic9. 	 Formuesskatt, kommune
L28 	 130 	 $ebcdic9. 	 Formuesskatt, stat
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Variabel 	 Startposisjon Format 	 Variabelnavn
L29 	 139 	 $ebcdic9. 	 Inntektsskatt, kommune
L30 	 148 	 Sebcdic9. 	Inntektsskatt, stat
L31 	 157 	 $ebcdic7. 	 Fellesskatt
L32 	 164 	 Sebcdic7. 	 Medl.avg., pensjonsdel
L33 	 171 	 $ebcdic7. 	 Medl.avg., sykedel
L34 	 178 	 $ebcdic7. 	 Medl.avg., næring
L35 	 185 	 $ebcdic5. 	 Anvendt skattefradrag
L36 	 190 	 $ebcdic3. 	 Pensjonspoeng
L37 	 193 	 Sebcdic8. 	 Pensj.giv. inntekt i jordbr., skogbr., fiske
L38 	 201 	 $ebcdic8. 	 Sum forskott
L39 	 209 	 $ebcdic8. 	 Restskatt/Overskytende
L40 	 217 	 $ebcdic8. 	 Betale/Tilgode
L41 	 225 	 $ebcdic4. 	 lnntektsfradrag
L42 	 229 	 Sebcdic6. 	 Beregnet anvendt fradrag
L43 	 235 	 Sebcdic2. 	 Antall månedsfradrag
L44 	 237 	 Sebcdic6. 	 Bruttoinntekt
L45 	 243 	 $ebcdic7. 	 Skatt
L46 	 250 	 Sebcdic6. 	 Medl.avg. pensjonsdel
L47 	 256 	 $ebcdic7. 	 Medl.avg. sykedel
L48 	 263 	 $ebcdic3. 	 Skattefradrag
L49 	 266 	 Sebcdic5. 	 Anvendt skattefradrag
L50 	 271 	 Sebcdic1. 	 Feilkode
L51 	 272 	 Sebcdic1. 	 Kode for sammenslått record
L52 	 273 	 $ebcdic4. 	 Ubenyttet
L53 	 277 	 Sebcdic2. 	 Ubenyttet
PERSNR 	 279 	 Sebcdic11
I DENT 	 290 	 $ebcdic9.
MATCH 	 299 	 Sebcdic1.

AII.10 Filbeskrivelse for 1983
Variabel 	 Startposisjon Format 	 Variabelnavn
LO1 	 1 	 Sebcdic4. 	 Kommunenummer
L02 	 5 	 $ebcdic1. 	 Kode for skattemantallsgruppe
L03 	 6 	 Sebcdic11 	 Rekkefolgenummer(familienr fra 1983)
L04 	 17 	 Sebcdic1. 	 Personkode
L05 	 18 	 Sebcdic11 	 Fødselsnummer
L06 	 29 	 $ebcdic1. 	 Kode for sjømann
L07 	 30 	 $ebcdic1. 	 Kode for likning
L08 	 31 	 Sebcdic1. 	 Skatteklasse
L09 	 32 	 Sebcdic1. 	 Yrkesstatus
L10 	 33 	 $ebcdic7. 	 Netto formue kommune, 1.000 kr
L11 	 40 	 Sebcdic7. 	 Netto formue stat, 1.000 kr
L12 	 47 	 $ebcdic7. 	 Netto inntekt kommune, 100 kr
L13 	 54 	 $ebcdic7. 	 Netto inntekt stat, 100 kr
L14 	 61 	 $ebcdic5. 	 Pensj.g. lav sats i 100 kr
L15 	 66 	 $ebcdic5. 	 Pensj.g. høy sats i 100 kr
L16 	 71 	 $ebcdic5. 	 Netto inntekt ombord i 100 kr
L17 	 76 	 Sebcdic5. 	 Pensjonsgivende inntekt ombord i 100 kr
L18 	 81 	 $ebcdic4. 	 Forsorgerfradrag ombord
L19 	 85 	 $ebcdic7. 	 Særfradrag
L20 	 92 	 $ebcdic5. 	 Skattefradrag, beregn. gr.
L21 	 97 	 $ebcdic2. 	 Ant. barn under 17 år
L22 	 99 	 $ebcdic1. 	 Ant. barn under 16 år, hel
L23 	 100 	 Sebcdic1. 	 Ant. barn under 16 år, halv
L24 	 101 	 Sebcdic5. 	 Anvendt forsørgerfradrag i land
L25 	 106 	 $ebcdic7. 	 Skatt aksjegevinst
L26 	 113 	 Sebcdic9. 	 Skatt formue kommune
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Variabel 	 Startposisjon Format 	 Variabelnavn
L27 	 122 	 Sebcdic9. 	 Skatt formue stat
L28 	 131 	 $ebcdic9. 	 Skatt inntekt kommune
L29 	 140 	 Sebcdic9. 	 Skatt inntekt stat
L30 	 149 	 Sebcdic7. 	 Fellesskatt
L31 	 156 	 $ebcdic7. 	 Medl.avg., pensjonsdel (høy og lav sats)
L32 	 163 	 Sebcdic7. 	 Medl.avg., sykedel
L33 	 170 	 Sebcdic7. 	 Medl.avg pensjonsdelen (høy sats)
L34 	 177 	 Sebcdic5. 	 Skattefradrag
L35 	 182 	 Sebcdic3. 	 Pensjonspoeng (en desimal)
L36 	 185 	 Sebcdic5. 	 Rgiv. inntekt i jordbr., skogbr., fiske
L37 	 190 	 Sebcdic6. 	 Beregnet anvendt fradrag
L38 	 196 	 $ebcdic6. 	 Brutto inntekt i 100 kr
L39 	 202 	 $ebcdic7. 	 Skatt (skattefr. og fors.frd. lagt til)
L40 	 209 	 $ebcdic6. 	 Medlemsavgift persondel
L41 	 215 	 $ebcdic7. 	 Medlemsavgift sykedel
L42 	 222 	 Sebcdic5. 	 Anvendt skattefradrag (SMS, livs)
L43 	 227 	 $ebcdic1. 	 Feilkode
L44 	 228 	 Sebcdic1. 	 Kode for sammenslåing
L45 	 229 	 Sebcdic6. 	 Filler
PERSNR 	 235 	 $ebcdic11.
IDENT 	 246 	 $ebcdic9.
MATCH 	 255 	 $ebcdic1.

AII.11 Filbeskrivelse for 1984
Variabel 	 Startposisjon Format 	 Variabelnavn
LO1 	 1 	 ebcdic4. 	 Kommunenummer
L02 	 5 	 ebcdic1. 	 Kode for skattemantallsgruppe
L03 	 6 	 ebcdic11 	 Rekkefolgenummer(familienr fra 1983)
L04 	 17 	 ebcdicl. 	 Personkode
L05 	 18 	 ebcdicl 1 	Fødselsnummer
L06 	 29 	 ebcdic1. 	 Kode for sjømann
L07 	 30 	 ebcdicl. 	 Kode for likning
L08 	 31 	 ebcdic1. 	 Skatteklasse
L09 	 32 	 ebcdicl. 	 Yrkesstatus
L10 	 33 	 ebcdic7. 	 Netto formue kommune, 1.000 kr
L11 	 40 	 ebcdic7. 	 Netto formue stat, 1.000 kr
L12 	 47 	 ebcdic7. 	 Netto inntekt kommune, 100 kr
L13 	 54 	 ebcdic7. 	 Netto inntekt stat, 100 kr
L14 	 61 	 ebcdic5. 	 Pensj.g. inntekt lav sats i 100 kr
L15 	 66 	 ebcdic5. 	 Pensj.g. inntekt høy sats i 100 kr
L16 	 71 	 ebcdic5. 	 Netto inntekt ombord i 100 kr
L17 	 76 	 ebcdic5. 	 Pensjonsgivende inntekt ombord i 100 kr
L18 	 81 	 ebcdic5. 	 Forsørgerfradrag ombord
L19 	 86 	 ebcdic7. 	 Seerfradrag
L20 	 93 	 ebcdic5. 	 Skattefradrag, beregn. gr.
L21 	 98 	 ebcdic2. 	 Ant. barn under 17 år
L22 	 100 	 ebcdic1. 	 Ant. barn under 16 år, hel
L23 	 101 	 ebcdic1. 	 Ant. barn under 16 år, halv
L24 	 102 	 ebcdic5. 	 Anvendt forsørgerfradrag i land
L25 	 107 	 ebcdic7. 	 Skatt aksjegevinst
L26 	 114 	 ebcdic9. 	 Skatt formue kommune
L27 	 123 	 ebcdic9. 	 Skatt formue stat
L28 	 132 	 ebcdic9. 	 Skatt inntekt kommune
L29 	 141 	 ebcdic9. 	 Skatt inntekt stat
L30 	 150 	 ebcdic7. 	 Fellesskatt
L31 	 157 	 ebcdic7. 	 Medl.avg., pensjonsdel (høy og lav sats)
L32 	 164 	 ebcdic7. 	 Medl.avg., sykedel
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Variabel 	 Startposisjon Format 	 Variabelnavn
L33 	 171 	 ebcdic7. 	 Medl.avg pensjonsdelen (høy sats)
L34 	 178 	 ebcdic5. 	 Skattefradrag
L35 	 183 	 ebcdic3. 	 Pensjonspoeng (en desimal)
L36 	 186 	 ebcdic5. 	 P.giv. inntekt i jordbr., skogbr., fiske
L37 	 191 	 ebcdic5. 	 Finnmarksfradrag i land
L38 	 196 	 ebcdic6. 	 Beregnet anvendt fradrag
L39 	 202 	 ebcdic7. 	 Brutto inntekt i 100 kr
L40 	 209 	 ebcdic7. 	 Skatt (skattefr. og fors.frd. lagt til)
L41 	 216 	 ebcdic6. 	 Medlemsavgift persondel
L42 	 222 	 ebcdic7. 	 Medlemsavgift sykedel
L43 	 229 	 ebcdic5. 	 Anvendt skattefradrag (SMS, livs)
L44 	 234 	 ebcdic1. 	 Feilkode
L45 	 235 	 ebcdic1. 	 Kode for sammenslåing
L46 	 236 	 ebcdic6. 	 Filler
PERSNR 	 242 	 ebcdic11
IDENT 	 253 	 ebcdic9.
MATCH 	 262 	 ebcdic1.

A11.12 Filbeskrivelse for 1985
Variabel 	 Startposisjon Format 	 Variabelnavn
LO1 	 1 	 $ebcdic4. 	 Kommunenummer
L02 	 5 	 Sebcdic1. 	 Kode for skattemantallsgruppe
L03 	 6 	 Sebcdic11 	 Rekkefolgenummer(familienr fra 1983)
L04 	 17 	 Sebcdic1. 	 Personkode
L05 	 18 	 Sebcdic11 	 Fødselsnummer
L06 	 29 	 $ebcdic1. 	 Kode for sjømann
L07 	 30 	 Sebcdic1. 	 Kode for likning
L08 	 31 	 $ebcdic1. 	 Skatteklasse
L09 	 32 	 Sebcdic1. 	 Yrkesstatus
L10 	 33 	 Sebcdic7. 	 Netto formue kommune, 1.000 kr
L11 	 40 	 $ebcdic7. 	 Netto formue stat, 1.000 kr
L12 	 47 	 Sebcdic7. 	 Netto inntekt kommune, 100 kr
L13 	 54 	 Sebcdic7. 	 Netto inntekt stat, 100 kr
L14 	 61 	 $ebcdic5. 	 Pensj.g. inntekt lav sats i 100 kr
L15 	 66 	 $ebcdic5. 	 Pensj.g. inntekt høy sats i 100 kr
L16 	 71 	 $ebcdic5. 	 Netto inntekt ombord i 100 kr
L17 	 76 	 Sebcdic5. 	 Pensjonsgivende inntekt ombord i 100 kr
L18 	 81 	 Sebcdic5. 	 Forsørgerfradrag ombord
L19 	 86 	 $ebcdic7. 	 Særfradrag
L20 	 93 	 Sebcdic5. 	 Skattefradrag, beregn. gr.
L21 	 98 	 Sebcdic2. 	 Ant. barn under 17 år
L22 	 100 	 Sebcdic1. 	 Ant. barn under 16 år, hel
L23 	 101 	 Sebcdic1. 	 Ant. barn under 16 år, halv
L24 	 102 	 Sebcdic5. 	 Anvendt forsørgerfradrag i land
L25 	 107 	 $ebcdic9. 	 Skatt aksjegevinst
L26 	 116 	 Sebcdic9. 	 Skatt formue kommune
L27 	 125 	 $ebcdic9. 	 Skatt formue stat
L28 	 134 	 Sebcdic9. 	 Skatt inntekt kommune
L29 	 143 	 Sebcdic9. 	 Skatt inntekt stat
L30 	 152 	 Sebcdic7. 	 Fellesskatt
L31 	 159 	 $ebcdic7. 	 Medl.avg., pensjonsdel (høy og lav sats)
L32 	 166 	 Sebcdic7. 	 Medl.avg., sykedel
L33 	 173 	 Sebcdic7. 	 Medl.avg pensjonsdelen (høy sats)
L34 	 180 	 $ebcdic5. 	 Skattefradrag
L35 	 185 	 Sebcdic3. 	 Pensjonspoeng (en desimal)
L36 	 188 	 Sebcdic5. 	 P.giv. inntekt i jordbr., skogbr., fiske
L37 	 193 	 Sebcdic5. 	 Finnmarksfradrag i land
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Variabel 	 Startposisjon Format 	 Variabelnavn
L38 	 198 	 Sebcdic7. 	 Beregnet anvendt fradrag
L39 	 205 	 $ebcdic7. 	 Brutto inntekt i 100 kr
L40 	 212 	 $ebcdic7. 	 Skatt (skattefr. og fors.frd. lagt til)
L41 	 219 	 Sebcdic6. 	 Medlemsavgift pensjonsdel
L42 	 225 	 $ebcdic7. 	 Medlemsavgift sykedel
L43 	 232 	 $ebcdic5. 	 Anvendt skattefradrag (SMS, livs)
L44 	 237 	 $ebcdic5. 	 Fjern fradrag
L45 	 242 	 $ebcdic1. 	 Feilkode
L46 	 243 	 $ebcdicl . 	 Kode for sammenslåing
L47 	 244 	 Sebcdic7. 	 Filler
PERSNR 	 251 	 Sebcdic11
IDENT 	 262 	 $ebcdic9.
MATCH 	 271 	 Sebcdic1.
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Appendix V: Innlesing av binære filer i SAS
Ved innlesingen av de koblede filene (steg 3 i koblingsskjemaet) ble rådataene lest som binære filer.
Denne formen for innlesing er noe annerledes enn når rådata er lagret i ascii-format, og vi har derfor
tatt med en kort beskrivelse av fremgangsmåten.

Ligningsregistrene og våre utdrag fra dem ligger i formater som er beregnet på bearbeidelse i et
stormaskinmiljø. For å kunne lese inn fra filene må vi velge passende innlesningsformater. Det
vanligste innlesingsformatet i våre innlesingsprogram er $EBCDIC. Dette formatet leser både
alfanumeriske variable og variable med sonede desimaler. Når SAS først har lest inn variablene vha.
VBCD/C-formatet vil variablene være tekstvariable. Dersom man Ønsker å konvertere tekstvariablene
til numeriske variable kan man bruke INPUT-setninger. I INPUT-setningene må man også spesifisere
om tekstvariablene skal tolkes som alfanumeriske eller sonede desimaler.

Eksempel (fra innlesingsprogrammet for 1974):
DATA kobl 74;

INFILE "/ssb/haavelmo/h1/krw/hrutv_74.bin" lrec1=259 recfm=f;
INPUT 	 @.1 	 KL01 	 Sebodic4.

@98 	 KL25 	 Sebcdic8.
DATA k_74;

SET kobl_74;
LO1=input(KL01, 4.);
L25=input(KL25, zd8.);

I 1980-filen er formatet packed decimal brukt. Variable i dette formatet leses inn på samme måte som i
det forste DATA-steget ovenfor, men man erstatter formatet SEBCDIC med S370FPD. Variable lest
inn med formatet S370FPD er numeriske variable, og det er derfor unødvendig å bruke INPUT-
setninger for å konvertere dem. Vi viser til avsnittet "Filbeskrivelser for hver årgang av de koblende
filene" hvor innlesningsformatene for alle variable er gjengitt.
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Appendix VI: Tidsserier med deskriptiv statistikk

AVI.1. Husholdningenes brutto- og nettoinntekt

AVI.1.1. Tidsserier for gjennomsnitt

Ar 	 Antall 	 Brutto- 	Netto
obs. 	inntekt	 inntekt

1974 2086 54250.14 36147.29
1975 1529 58567.36 39164.15
1976 1578 70694.17 48119.24
1977 1346 75958.92 53292.39
1978 2229 73707.90 49526.53
1979 2194 90393.03 59982.05
1980 1741 97802.25 64933.01
1981 2241 110714.28 74214.11
1982 2230 120311.08 80856.65
1983 2289 127623.85 87985.58
1984 2398 138534.24 96082.35
1985 2431 151518.35 104515.65

AVI.1.2. Tidsserier av standardavvik

Ar 	Antall	BruLL-2-	 Aieto-
obs. 	 innLekt, 	 inncekt,

1974 2086 34951.63 28343.34
1975 1529 44429.45 33429.65
1976 1578 51283.29 37070.51
1977 1346 56621.61 41275.53
1978 2229 61651.31 44062.13
1979 2194 67489.69 46016.10
1980 1741 74241.51 51039.99
1981 2241 83990.45 58623.70
1982 2230 94778.21 67959.05
1983 2289 99488.41 73750.61
1984 2398 111133.71 83485.60
1985 2431 235366.06 110896.87

AVI.1.3. Tidsserier av minimumsverdiene

Ar 	 Antall 	 Brutto- 	 Netto
obs. 	inntekt	 inntekt

1974 2086 0 -544767
1975 1529 0 -238644
1976 1578 0 -59100
1977 1346 0 -168381
1978 2229 0 -143284
1979 2194 0 -65862
1980 1741 0 -106103
1981 2241 0 -150129
1982 2230 0 -455924
1983 2289 0 -662268
1984 2398 0 -768506
1985 2431 0 -1375118

AVILIA. Tidsserier av maksimumsverdiene

Ar 	 Antall 	 Brutto- 	Netto-
obs. 	inntekt	 inntekt

1974 2086 196400 151829
1975 1529 231500 164312
1976 1578 268400 254934
1977 1346 328300 222140
1978 2229 369400 227988
1979 2194 518400 324470
1980 1741 536300 337364
1981 2241 587500 441666
1982 2230 793500 456545
1983 2289 656600 508500
1984 2398 1174200 1002093
1985 2431 3161800 3013409
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